Stadt Bad Elster 07.12.2020

BEKANNTMACHUNG

der Beschlüsse des

Stadtrates der Stadt Bad Elster der Legislatur 2019 - 2024

in seiner 20. öffentlichen Sitzung am 25.11.2020



Beschluss Nr. 144/2020:

Bestätigung der Tagesordnung der 20. öffentlichen Sitzung der Legislatur 2019 - 2024 am 25.11.2020

Abstimmungsergebnis: 11 Ja-Stimmen 0 Nein-Stimmen 0 Enthaltungen

1. Bekanntgabe in nichtöffentlicher Sitzung gefasster Beschlüsse

In der 18. nicht öffentlichen Sitzung am 14.10.2020 wurden folgende Beschlüsse gefasst:

- Bestätigung der Tagesordnung

In der 19. nicht öffentlichen Sitzung am 11.11.2020 wurden folgende Beschlüsse gefasst:

Bestätigung der Tagesordnung

2. Städtebaulicher Wettbewerb "Gestaltung Kirchplatz"

2.1 Bildung des Preisgerichts und Festlegung zur Besetzung

Antrag von Frau Knopp (FW):

Beschluss Nr. 145/2020:

Neben den zweiten Sachpreisrichtern wird ebenfalls über den Stellvertreter von Herrn Schlott per Wahl entschieden.

Abstimmungsergebnis: 3 Ja-Stimmen 6 Nein-Stimmen 2 Enthaltungen 0 Befangen

Damit ist der Antrag abgelehnt

Beschluss Nr. 146/2020:

Der Stadtrat der Stadt Bad Elster beschließt für den städtebaulichen Wettbewerb "Gestaltung Kirchplatz" das Preisgericht mit insgesamt fünf Mitgliedern, bestehend aus drei Fachpreisrichtern und zwei Sachpreisrichtern, zu bilden.

Das Preisgericht wird wie folgt besetzt:

Fachpreisrichter	Stellv. Fachpreisrichter
(stimmberechtigt)	(nicht stimmberechtigt)
N.N Landschaftsarchitekt	N.N Landschaftsarchitekt
N.N Stadtplaner/ Verkehrsplaner	N.N Stadtplaner/ Verkehrsplaner
N.N Stadtplaner/ Verkehrsplaner	

Sachpreisrichter	Stellv. Sachpreisrichter
(stimmberechtigt)	(nicht stimmberechtigt)
Olaf Schlott, Bürgermeister	Tobias John (stellv. Bgm)
Thomas Röh, Mitglied Stadtrat	Martin Schwarzenberg Mitglied Stadtrat

Darüber hinaus werden folgende Berater/Sachverständige als nicht stimmberechtige Mitglieder in das Preisgericht entsandt:

ontoanat.		
	Berater des Preisgerichts/Sachverständige	
	(nicht stimmberechtigt)	
Dr. Stefan Dähne, Gebietsreferent Landesamt für Denkmalpflege		
Gabriela Haas-Zens, sachkundige Bürgerin		
	Uwe Pinkert, Hauptamtsleiter	

Abstimmungsergebnis: 11 Ja-Stimmen 0 Nein-Stimmen 0 Enthaltungen 0 Befangen

2.2 Festlegung zur Höhe der Wettbewerbssumme

Beschluss Nr. 147/2020:

Der Stadtrat der Stadt Bad Elster beschließt für den städtebaulichen Wettbewerb "Gestaltung Kirchplatz", unter Vorbehalt der Zustimmung der Architektenkammer Sachsen, eine Wettbewerbssumme in Höhe von 33.915.00 Euro (inkl. 19% MwSt.) als Basishonorar zur Verfügung zu stellen.

Abstimmungsergebnis: 11 Ja-Stimmen 0 Nein-Stimmen 0 Enthaltungen 0 Befangen

3. Städtisches Beteiligungsmanagement

- Feststellung Jahresabschluss der Wohnungsbaugesellschaft mbH Bad Elster zum 31.12.2019

Beschluss Nr. 148/2020:

Der Stadtrat der Stadt Bad Elster stellt den Jahresabschluss der Wohnungsbaugesellschaft mbH Bad Elster zum 31.12.2019 fest. Der Jahresabschluss besteht aus den Bestandteilen:

- Bilanz
- Gewinn- und Verlustrechnung,
- Anhang für 2019,
- Lagebericht für 2019 und
- Bestätigungsvermerk der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft.

Abstimmungsergebnis: 11 Ja-Stimmen 0 Nein-Stimmen 0 Enthaltungen 0 Befangen

4. Städtisches Beteiligungsmanagement

- Jahresabschluss Wobau 2019 - Beschluss Ergebnisverwendung

Beschluss Nr. 149/2020:

Der Stadtrat der Stadt Bad Elster beschließt, dass das Jahresergebnis der Wohnungsbaugesellschaft mbH Bad Elster zum 31.12.2019 in Höhe von 98.553,39 € der Gewinnrücklage zugeführt wird.

Abstimmungsergebnis: 11 Ja-Stimmen 0 Nein-Stimmen 0 Enthaltungen 0 Befangen

5. Städtisches Beteiligungsmanagement

- Jahresabschluss Wobau 2019 - Entlastung der Geschäftsführung

Beschluss Nr. 150/2020:

Der Stadtrat der Stadt Bad Elster beschließt die Entlastung der Geschäftsführung der Wohnungsbaugesellschaft mbH Bad Elster für das Geschäftsjahr 2019.

Abstimmungsergebnis: 11 Ja-Stimmen 0 Nein-Stimmen 0 Enthaltungen 0 Befangen

6. Flurstück 244 a der Gemarkung Bad Elster

- Entscheidung über den Verkauf einer Teilfläche

Beschluss Nr. 151/2020:

Der Stadtrat der Stadt Bad Elster beschließt den Verkauf einer noch zu vermessenden Teilfläche von ca. 770 qm des Flurstücks 244 a der Gemarkung Bad Elster an den Zweckverband Wasser und Abwasser Vogtland mit dem Sitz in Plauen zum Preis von 1,98 € pro qm.

Zu erwartender Verkaufserlös: ca. 770 qm á 1,98 € ~ 1500,00 € Sämtliche Kosten, die durch den Verkauf entstehen, trägt der Käufer.

Abstimmungsergebnis: 11 Ja-Stimmen 0 Nein-Stimmen 0 Enthaltungen 0 Befangen

7. Flurstück 373/16 der Gemarkung Bad Elster

- Grundsatzentscheidung zum Erwerb einer Teilfläche durch die Stadt Bad Elster

Beschluss Nr. 152/2020:

Der Stadtrat der Stadt Bad Elster beschließt den Grunderwerb einer noch zu vermessenden Teilfläche von ca. 4.300 qm des Flurstücks 373/16 der Gemarkung Bad Elster zum Preis von 26,00 € pro qm von der Wohnungsbaugesellschaft mbH Bad Elster.

Sämtliche Kosten, die durch den Kauf entstehen, trägt die Stadt Bad Elster.

Abstimmungsergebnis: 11 Ja-Stimmen 0 Nein-Stimmen 0 Enthaltungen 0 Befangen

8. Sonstiges

Eine Beschlussfassung erfolgte nicht.

Ein nicht öffentlicher Sitzungsteil schloss sich an.

gez. Olaf Schlott Bürgermeister (Unterschrift liegt im Original vor)

Termin nächste Stadtratssitzung:

Die nächste turnusmäßige öffentliche Sitzung des Stadtrates findet am **Mittwoch, den 16.12.2020, 19:00 Uhr,** statt. Die Tagesordnung sowie der Tagungsort und die Durchführung der Bürgersprechstunde ist spätestens ab dem 11.12.2020 der Homepage www.badelster.de sowie den Verkündungstafeln des Rathauses der Stadt Bad Elster, des ehemaligen Gemeindeamtes Mühlhausen und des ehemaligen Gemeindeamtes Sohl zu entnehmen.